CA-

CAPVT QVARTVM.

*Lapidum finalium diversorum effectum
representans.*

S. I.

Lapidum memoratorum constitutio ac diligens conservatio id potissimum operatur, ut hi lapides probent non tantum territoria ac districtus jurium, sed & privatorum quoque patrimoniorum proprietates ac dominia, eaque extra confusionem constituant. *L. 1. §. 4. ff. ad L. Corn. de Fals. L. 27. in pr. ff. de Furt.* Guid. Pap. *Decis.* 193. Unde in probandis limitibus alicujus districtus, isti cum primis attenduntur, nullaque mutatio circa eosdem præsumitur, donec contrarium ostendatur. *L. 2. C. Fin. reg.* Hieron. de Monte *Tract. de Fin. Reg. cap. 21. 1. Sixtin. Consil. 8. n. 40. Volum. 3.* Hinc lapides reperti ac adinventi cum suis indicibus ad custodiam substratis, certissimum indicium divisionis districtuum ac fundorum arguunt. *L. in finalibus. 11. ff. fin. regund.* Nam ubi diversi tales limites conspiciuntur, ibi diversi proprietatum domini, non sine ratione censetur adesse. *per L. 1. §. initio. 4. ff. de Off. Præf. Urb. Victor. de Exempt. post. 27. in fin.* Hinc probatis finibus, probatum etiam censetur dominium. *Parif. Consil. 101. n. 16. Vol. 1.* Hieron. de Monte *de fin. cap. 60. n. 2.* Utut Lapides hi nostri sint medium probandi proprietatem, non tamen autumandum est, eosdem solos cum aliis limitum signaturis, modum probandi districtuum & rerum proprietates constituere. Non enim est bona consequentia, insignia & lapides finales in territorii vel agrorum confiniis non adparent, ergo nec jurisdictio heic exercenda est, vel dominium non competit possessori: cum ejusmodi jura etiam sine istis cognosci ac denotari valeant, per documenta, testes senes eorundemque attestaciones. *L. 1. pr. ff. de Flum. cap. cum causam. X. de præscrip.*

Efficacia
Lapidum fi-
nalium.(1)
in probanda
proprietate.

E

Myn-

(II)
In pertinen-
tiis demon-
strandi.

Mynsing. cent. 6. obs. 26. per tot. Natta Consil. 104. n. 3. & 636. n. 123. Lapidis nostri pertinentias quoque definiunt, & manifesto declarant, cum & hæc sint dominiorum ac proprietatum accessiones, nec expressio prædiorum, nemorum, aliarumque pertinentiarum relevat, nisi simul certi eorundem fines exprimantur, ipso actu ostendantur. Nam illa demum ab aliis rebus diversa judicantur, quæ separatis limitibus inclusa demonstrantur. Alexand. Consil. 14. n. 20. vol. 7. Hinc ex oppositione finium probe dignoscitur, quid fuerit pertinentiarum nomine comprehensum. l. ade sacra. 73. ff. de contrah. emp. Dn. Stryck. de Probat. pertinent. cap. 3. n. 58. & seqq. Vol. Disp. ult.